
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000223

223

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 11 de novembro de 2019, às 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação e realocação de
aparelhos de ar condicionado tipo split/janela e conserto de aparelhos de refrigeração
(bebedouro/freezer/refrigerador), incluindo o fornecimento de peças e materiais
necessários para realização dos serviços no município de Colider/MT. O Edital completo
está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Colider/MT, Sito a Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT e no
site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 29 de outubro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Nazaré- MT
Contratado: Dymak Maquinas Rodoviárias Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 01.840.707/0001-
79 e Inscrição Estadual nº 13.174.906-4, estabelecida na cidade de Várzea Grande-MT, à
Av. da Feb nº 2241, Bairro Ponte Nova. Contrato: 090/2019. Data: 15/10/2019. Vigência:
15/10/2020. Objeto: Futura e eventual quisição de escavadeira hidráulica conforme
contrato de repasse nº 871934/2018/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor da redução: R$ 449.000,00 (quatrocentos e
quarenta e nove mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Obras e serviços de engenharia. A Comissão Permanente de Licitação do
município de Nova Nazaré-MT, torna público que por ausência de interessados na sessão
pública realizada em 25/10/2019 às 08:30 (Brasília), foi declarada deserta a Tomada de
Preços nº 001/2019 que tem por objeto a Contratação de empresa para construção de
quadra poliesportiva coberta com vestiario no Município de Nova Nazaré-MT., conforme
Termo de compromisso PAC nº 207656/2013 firmado entre o município e o Ministério da
Educação através do FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, conforme
especificações do edital. A comissão comunica aos interessados que o certame será
Repetido, em sessão pública a ser realizada às 08:30 hrs do dia 18/11/2019 (Horário de
Brasília) na sala de licitações. Esta licitação será regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações e demais disposições aplicáveis. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, no horário
das 07:00 às 13:00 horas, pelo endereço eletrônico licitacaonovanazare@hotmail.com ou
no site www.novanazaré.mt.gov.br.

Nova Nazaré-MT, 25 de Outubro de 2019.
JOSÉ ROSICLEY DA CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 074/2019 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em
participar do certame, ocasionando em uma licitação DESERTA. PRORROGANDO assim, à
abertura do certame para o dia 08/11/2019 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
Retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 29 de outubro de 2019.
Gislaine Ascanio

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 AO CONTRATO Nº 10/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: PAULO ROCHA DOS SANTOS
EIRELI - ME; OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO DE
OBRA, celebrado entre as partes acima, para acréscimo de valor ao valor global de R$
6.013,67 (Seis mil e treze reais e sessenta e sete centavos), e prazo de execução da obra
dos Lotes 01,03,04,05 de 15/09/2019 a 13/03/2020 e Lote 06 de 15/09/2019 a
15/01/2020. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do
Contrato nº. 010/2019, de 20/03/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 AO CONTRATO Nº 13/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: PAULO ROCHA DOS SANTOS
EIRELI - ME; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONRATO E PRAZO DE
EXECUÇÃO DA OBRA até 14/03/2020 e prazo de execução da obra até 06/02/2020.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº.
013/2018, de 23/03/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 13/2019

O Município de Juína, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que fará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para AQUISIÇÃO DE
VEICULO TIPO CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE LEITE DE PEQUENOS AGRICULTORES,
CONFORME TERMO DE CONVENIO N° 842812/2017, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO,
estando a sessão pública para o dia 14 DE NOVEMBRO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS, (Horário
de Brasília-DF), onde será presidida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, através do endereço
eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
acima citado ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em transparência, agenda de licitação.
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento
de Licitações, situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a
sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína/MT, 29 de Outubro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AV I S O

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1292/2019
A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 01/2019 do dia 02 de Janeiro de
2019, torna público que a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICA, Nº 008/2019 - MENOR
PREÇO POR ITEM, Cujo objeto da presente licitação tem o objetivo à escolha da proposta
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTUAL para aquisição
de futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios
perecíveis não perecíveis, materiais de limpeza e copa/cozinha, para atendimento das
demandas das Secretarias Municipais do Município de Nossa Senhora do Livramento,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos
deste edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 31/10/2019 às 10:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
12/11/2019, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 12/11/2019 às 09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 12/11/2019 às 10:30 horas
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). IMPORTANTE: Torna público aos interessados que o Edital de
licitação supracitado, foi alterado através do Edital Complementar nº 001/2019, disponível
no site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e plataforma do Pregão
Eletrônico BLL - www.bll.org.br.Em havendo necessidade de extensão de tempo para
analise das propostas os horários pré fixados acima serão alongados.ENDEREÇ O
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora do Livramento-MT, pelo e-mail: licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 23 de outubro de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 24/2019

Na Data De 17/10/2019 Às 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os
Listados Abaixo. Objeto: Seleção De Melhor Proposta Objetivando O Registro De Preço Para
Aquisição De Materiais Para Uso Nas Construções E Reformas Em Geral De Todas As
Secretarias Do Município De Nova Guarita - Mt.

. 4591 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME 37.227.550/0001-58 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 84.770,00

. EONIR A.KAZESKI-EPP 04.013.817/0001-55 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.807.018,90

. 4717 MARISTELA S B MENDONCA EIRELI VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 155.090,40 33.440.338/0001-13

. 8210 MUDAR COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI 14.888.303/0001-05 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$
242.089,85

Nova Guarita - MT, 29 de Outubro de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 154/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 64/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICO -
HOSPITALAR PARA ATENDER PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. A abertura
do certame está prevista para as 08h00min do dia 11 de novembro de 2019. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital
completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As dúvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 11h00min e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

Nova Olímpia/MT, 18 de outubro de 2019.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2.019 - publicado no Diário
Oficial da União-DF, dia 23/10/2.019 edição 206 seção 3, página 203 onde se tem como
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de motoniveladora, nova,
ano de fabricação corrente, motor diesel com redução de poluente, potência mínima
de 150 hp, peso operacional mínimo de 16.000 kg, cabine fechada com 2 portas
laterais equipada com ar condicionado, estrutura protetora rops/fops contra
esmagamento, transmissão com mínimo de 08 marchas a frente e 04 a ré, luz de freio
e lanterna traseira, alarme sonoro de marcha ré, direção hidráulica, pneus com
medidas mínimas de 14.0x24 12 lonas ou superior, lamina central com medidas
mínimas de 3.700 mm (comprimento), equipado com equipamento ripper traseiro com
no mínimo 05 dentes instalados de fábrica, freios a disco banhados a óleo.
Fornecimento de catalogo de peças e de manutenção da máquina no ato da entrega.
Entregue no município de Nova Xavantina - MT, conforme edital e seus anexos. Onde
se lê: Data de abertura dos envelopes 06/11/2.019, às 9h00 (horário de Brasília), leia-
se: Data de abertura dos envelopes 12/11/2.019, às 9h00 (horário de Brasília), a
integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio:
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br.

Nova Xavantina - MT, 29 de outubro de 2.019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




